
SEkmadienio  Šv. Mišios 

   9 v.r.    †Praną (25 m.) ir Juzefą (20 m.) Dovidaičius  (dukros) 
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
   †Romualdą Tumpą      (V.Skukauskas)   
   †Eleną Krikščiūnienę      (V.Karosas) 
   †Mary Anne Kušlikis     (D.Pranaitis ir S.Brough) 
   padėkos intencija      (Rūta) 
   †Sofiją ir Juozą Olekus     (O.Oleka)  

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS 
Nr. 2  (3372)  Sausio 10 d. 2021 

KRISTAUS KRIKŠTAS  -  B 
   Jėzus ar Kristus? 
„Tomis dienomis atėjo Jėzus iš Galilėjos Nazareto.
“ Atkreipkite dėmesį į žodžių jungimą ir reikšmes. 
Nesako: „atėjo Kristus“; nesako: „atėjo Dievo 
sūnus“, bet sako: „atėjo Jėzus“. Gal kas pasakytų: 
„Kodėl nesako: ‘Kristus’?“ Kalbu pagal kūną, – 
šiaip ar taip, Dievas visuomet esti šventas ir 
pašventinimo jam netrūksta, – bet čia kalbame apie 
Kristaus [žmogišką] kūną. Šis dar nebuvo 

pakrikštytas nei pateptas Šventosios Dvasios. Kalbu pagal kūną, kalbu pagal tarno 
išvaizdą; nė vienas tenebūna papiktintas, nes kalbu apie tą, kuris tarytum nusidėjėlis atėjo 
krikštytis. Ne todėl [kalbu], kad galėčiau Kristų padalyti, ne todėl, kad vienas yra Kristus, 
kitas – Jėzus, o dar kitas – Dievo sūnus; bet todėl, kad būdamas vienas ir tas pats mums 
yra skirtingas laikų įvairovėje. „Jėzus iš Galilėjos Nazareto.“ Žiūrėkite, koks slėpinys. 
Pas Joną Krikštytoją pirmiausia atėjo Judėja ir Jeruzalė. Mūsų Viešpats evangelinio 
krikšto pradžią ir Įstatymo slėpinius perkeitė į Evangelijos slėpinius; jis neatėjo iš 
Judėjos, neatėjo iš Jeruzalės, bet atėjo iš pagonių Galilėjos. „Jėzus iš Galilėjos Nazareto.“ 
„Nazara“ reiškia gėlę. Gėlė atėjo iš gėlės. Ir buvo Jono pakrikštytas Jordane. Koks didis 
gailestingumas! Nepadaręs nuodėmės krikštijamas kaip nusidėjėlis. Kristaus krikštu 
panaikinamos visos nuodėmės. Tačiau Išganytojo krikštas yra lyg tam tikra įžanga; o 
tikrasis nuodėmių atleidimas yra Kristaus kraujyje, Trejybės slėpinyje. 
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2021 
KALENDORIUS

Privačiai 
maldai 

bažnyčia yra 
atidaryta
savaitės 

šiokiadieniais
(pirmadienis-
penktadienis)

nuo 5 v.v.
 iki  7 v.v.

Sekmadieniais 
nuo 8 v.r .
iki 10 v.r.

Šv.Mišių 
transliacijas 
galite matyti 

youtube

Džiaugdamies semsite vandenį iš versmių išganingų.



“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-	
Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė rinkliava savaitės bėgyje  

sausio 1-4 d.d. 

Parapijai (10 vokeliuose) - $ 1,195 
Per bankus - $ 2,2015 

eTransit - $ 500 

DĖKUI 

 remiantiems parapijos veiklą

“Ateities	fondas”	-		$	316,944	

DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
PIRMADIENIS (sausio 11): 7 v.v. †Darią 
Chodočinskas (V.J.Dzemionas); †Teresę 
Gražulis (K.Buožis); 
ANTRADIENIS (sausio 12): 7 v.v. už gyvus 
ir mirusius geradarius; †Reginą Ostrauskienę 
(L.Underys);  
TREČIADIENIS (sausio 13): 7 v.v. †Mary 
Anne Kušlikis ir Jane Vingelis (Vaškevičių 
šeima); 
KETVIRTADIENIS (sausio 14): †Donatą 
Vaiciekauską (žmona); †Ireną Kasperavičiūtę 
- Salvian (L.Underys); 
PENKTADIENIS (sausio 15): 7 v.v. †Mary 
Anne Kušlikis (R.Masionis);  
ŠEŠTADIENIS (sausio 16): 9 v.r. †Mary 
Anne Kušlikis (A.R.Nakrošius); 5 v.p.p. 
“Vilnius Manor”;  
SEKMADIENIS (sausio 17): 9 v.r.;  11 v.r. 
už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Danutę 
Keršienę (15 m.) (dukra); †Oną Anskienę 
(Stanevičių šeima); padėkos intencija (GJ); 
†Ireną ir Česlovą Šalčiūnus (šeima); 
†Danielių ir Petronėlę Pečiulius (dukra); †Vytą 
ir Onutę Marcinkevičius (O.Pečiulytė); †Rimą 
Zavį (G.Gaižutienė); Viešpaties palaimos 
Sofijai Augaitienei švenčiant 102 gimtadienį 
(A.Ratavičius).

	 Mieli	 parapijiečiai,	 	 siekiant	 suvaldyti	 COVID	 19	 viruso	 plitimą,	
Ontario	 provincijos	 valdžia	 paskelbė	 reikalavimą	 uždaryti	 visas	
įstaigas	 ir	 darbovietes,	 išskyrus	 tas,	 kurios	 teikia	 būtiniausias	
paslaugas.	 Apgailestaujame,	 kad	 tai	 apima	 ir	 mūsų	 bažnyčią	 bei	
parapijos	raštinę.			
	 	 Tai	 labai	 skaudus,	 tačiau	 reikalingas	 sprendimas	 mūsų	 tikėjimo	
bendruomenei.	Šiuo	sunkiu	laikotarpiu,	kviečiame	kreiptis	e-mailu:	
resparish@prisikelimas.ca	arba	telefonu:	416-533-0621.		
	Broliai	pranciškonai	toliau	privačiai	aukos	Šv.	Mišias	parapijiečių	ir	
savo	intencijomis.	Sekmadienio	Mišias	transliuojame	internetu	-		
https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiay0KXdUfnA_c-g/.			
		Primename	ir	apie	kitą	virtualaus	bendravimo	galimybę		-	
Internetinė	svetainė:	www.prisikelimas.ca	
Facebook	Grupė:	https://www.facebook.com/groups/
prisikelimo.parapija	
	Mišių	įrašai,	transliacijos	https://www.youtube.com/channel/
UC63RnbJxiay0KXdUfnA_c-g?	
Paieška:	Prisikelimo	Parapija,	Tevai	Pranciskonai	

	 Likime	saugūs	ir	sveiki…		Viešpats	telydi	ir	globoja	Jus	
VISUS		šiuo	sunkiu	metu	ir	veda	į	šviesią	viltį…

	 Pris ikėl imo	 parapi jos	 “Labdaros	 sekci ja”	 suruošė	
NEGENDAMO	 MAISTO	 vajų	 padėti	 apylinkės	 stokojantiems.	
NEGENDANTĮ	 maistą	 galite	 atnešti	 bet	 kada	 ir	 įdėti	 į	 dėžę,	
padėtą	prie	parapijos	durų.		
									 	 Dėkojame	visiems	prisidedantiems.

Sausio	 17	 d.	 kviečiame	 užsisakyti	 lietuviško	 maisto	
IŠSINEŠIMUI	NAMO,	 kurį	galėsite	pasiimti	 lauke	prie	virtuvės	
durų,	esančių	prie	stovėjimo	aikštelės	tarp	10	v.r.	ir	1	v.p.p.	Maisto	
kainos:	1	balandėlis	-	$5;	1	cepelinas	-	$5;	1			porcija	kugelio	-	$12.	
	 Maistą	 galite	 užsisakyti	 email	 Gražinai	 Valintienei,	
grazinav2@hotmail.com.	 Jei	 nusulaukiate	 patvirtinimo,	
skambinkite	tel.:	647-869-6164.	Savo	užsakymuose	nurodykite	ko	
ir	 kiek	 norėsite	 ir	 būtinai	 nurodykite	 valandą,	 kurią	 norite	
pasiimti.		
Maistas	 bus	 išduodamas	 TIK	 PAGAL	 IŠANKSTINIUS	
UŽSAKYMUS.			
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Popiežiaus maldos intencija  
sausio mėnesiui 

 Jėzaus pavyzdžiu melsdamiesi 
Dievui, mes kaip broliai ir seserys 
prisijungiame prie kitų, kurie meldžiasi pagal 
savo kultūras, tradicijas ir tikybas. Visi esame 
besimeldžiantys broliai ir seserys. 
 Brolybė skatina mus atsiverti visų Tėvui ir 
kitame žmoguje matyti brolį ir seserį, su kuriais 
kartu gyvename, vieni kitiems padedame, kuriuos 
mylime ir norime geriau pažinti. 
 Bažnyčia pripažįsta Dievo veikimą kitose 
r e l i g i j o s e , n e p a m i r šd a m a , k a d m u m s , 
krikščionims, žmogaus orumo ir brolybės šaltinis 
yra Jėzaus Kristaus Evangelija. 
 Mes, tikintieji, turime grįžti prie savo 
ištakų ir sutelkti dėmesį į tai, kas svarbiausia. 
Mūsų tikėjimo esmė yra Dievo garbinimas ir 
artimo meilė. 
 Melskimės, kad Viešpats mums duotų 
malonę gyventi visiškoje brolybėje su kitų religijų 
broliais ir seserimis, atvira širdimi vieniems už 
kitus melstis.

„Atmintis gyva, nes liudija“ 
Sausio 13- oji – Laisvės 

gynėjų diena! 
  Laisvė – p i rmasis i r 

tikrasis žmogaus ir visos tautos laimės ir gerovės 
šaltinis. Daugelis karų, nesutarimų, ginčų kildavo 
ir tebekyla būtent dėl noro apriboti ar visiškai 
panaikinti laisvę. Viena didžiausių bausmių 
žmogui – laisvės atėmimas, nes, prarasdamas 
laisvę, asmuo tarsi netenka ir savo galių, savo 
balso, savojo „aš“. Netekti laisvės – netekti 
galimybės augti ir tobulėti. Vergija ne tik žemina 
tautos vardą, bet menkina jos valią ir dvasią. 
Lietuvių tautos laisvė išpirkta tauriausių Lietuvos 
žemės vaikų gyvybėmis. Mes šiandien lenkiame 
prieš juos galvas ir, gėrėdamiesi jų žygiais, visam 
pasauliui skelbiame: niekada nebevergausime ir 
visomis jėgomis ginsime Tėvynės laisvę. 
 Tik rą j į l i e t u v ių t au to s r yž tą i r 
pasiaukojimą parodė 1991 m. Sausio 13-osios 
įvykiai. Jie pareikalavo nemažai aukų: apie 700 
žmonių buvo sužeisti, 14 žuvo. Tai – Loreta 
Asanavičiūtė, Virginijus Druskis, Darius 
Gerbutavičius, Rolandas Jankauskas, Rimantas 
Juknevičius, Alvydas Kanapinskas, Algimantas 
Petras Kavoliukas, Vidas Maciulevičius, Titas 
Masiulis, Alvydas Matulka, Apolinaras Juozas 
Povilaitis, Ignas Šimulionis, Vytautas Vaitkus, 
Vytautas Koncevičius.                      
 Prisiminkime žuvusius savo maldose…

Popiežius: Dievo šviesa galingesnė už bet kokias sutemas 
 Sausio 6 d. švenčiame Viešpaties Apsireiškimo 
iškilmę – Viešpaties apsireiškimą visoms tautoms. Iš tiesų, 
Kristaus įvykdytas išganymas neturi ribų, nes yra skirtas 
visiems. Viešpaties apsireiškimas – ne dar vienas slėpinys, o 
visuomet tas pats Viešpaties užgimimo slėpinys, matomas jo 
šviesoje, kuri apšviečia kiekvieną žmogų, kurią privalome 
priimti tikėjimu ir nešti kitiems meile, liudijimu, Evangelijos 
skelbimu. Šiais žodžiais popiežius Pranciškus trečiadienio, 
sausio 6-osios – Viešpaties Apsireiškimo iškilmės – vidudienį 
meldė Mariją globoti visuotinę Bažnyčią, kad visame 
pasaulyje paskleistų Kristaus Evangeliją – žmonių ir tautų 
šviesą. 
 Popiež ius sakė , kad pranašo Izaijo vizija, 
nuskambėjusi Viešpaties Apsireiškimo iškilmės liturgijoje, 
aktuali kaip niekad: „Žemę štai sutemos gaubia ir tautas 
tamsybės dengia“ (Iz 60, 2). Šiame kontekste pranašas skelbia 
apie šviesą – Dievo Jeruzalei suteiktą šviesą, kuriai skirta 
nušviesti visų tautų kelią. Ši šviesa gali patraukti visus, 
esančius arti ir toli. Pranašo vizija kviečia pasikliauti viltimi: 
visuomet būna grėsmingų sutemų mūsų ir visos žmonijos 
gyvenime, bet Dievo šviesa galingesnė. Tereikia ją priimti, 
kad ji galėtų šviesti visiems. 
 Kur yra ši šviesa? Evangelistas Matas Viešpaties 
Apsireiškimo iškilmės liturgijos pasakojime apie Rytų 
išminčius atskleidžia, kad ši šviesa yra Betliejaus kūdikis 
Jėzus, nors ne visi priima jo karalystę. Jis yra užtekėjusi 
žvaigždė, pažadėtasis Mesijas, tasai, per kurį Dievas 
įgyvendins savo meilės, teisingumo ir taikos karalystę. Jis 
gimė ne dėl kai kurių, o dėl visų žmonių, dėl visų tautų. Jo 
šviesa skirta visoms tautoms, visų tautų išganymui. 
 Kristaus šviesa sušvinta bet kurioje vietoje ir visais 
laikais ne galingomis pasaulio imperijų priemonėmis, kurios 
visuomet siekia užsitikrinti viešpatavimą, o Evangelijos 
skelbimu – žodžiu ir liudijimu. Tai tas pats būdas, kuriuo 
Dievas įžengė į mūsų tarpą – per įsikūnijimą, o tai reiškia 
tapo artimu kitam su juo susitikdamas, prisiimdamas jo 
tikrovę. Tik šitaip Kristaus šviesa, kuri yra Meilė, gali sušvisti 
tuose, kurie ją priima, ir pritraukti kitus. Kristaus šviesa 
sušvinta ne tik žodžiais ar dirbtinais verslo metodais. Kristaus 
šviesa pasklinda tikėjimu, žodžiu ir liudijimu. Kristus yra 
žvaigždė, tačiau ir mes galime ir turime būti žvaigžde sau, 
mūsų broliams ir seserims, tapdami Atpirkėjo visiems 
neatlyginamai siū lomo gerumo ir nesibaigianč io 
gailestingumo liudytojais. Kristaus šviesa pasklinda ne 
prozelitizmu, o liudijimu, tikėjimo išpažinimu, taip pat 
kankinyste. 
 Turime šią šviesą priimti vis labiau ir labiau, jokiu 
būdu negalime jos pasisavinti ar manyti, kad mūsų uždavinys 
ją valdyti. Mes pašaukti, kad, kaip Rytų išminčiai, leistume 
Kristui mus nuolat žavėti, patraukti, vesti, apšviesti ir atversti. 
Tai tikėjimas, kuris per maldą ir Dievo darbų kontempliavimą 
mus nuolat pripildo vis naujo džiaugsmo ir nuostabos, sakė 
popiežius. Nuostaba visuomet yra pirmasis žingsnis, 
leidžiantis eiti pirmyn pasilikti šioje šviesoje. 
(SAK / Vatican News)



Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	

pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	

Alkaniems,	Sielovadai,	stovyklai	“Kretinga”,	
Onkologijos	centrui	Klaipėdoje,		

pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	
					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													
Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė
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